
 
 

EDITAL Nº 002/2022 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE PROFESSOR – REGENTE DE CLASSE, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

FÍSICA – LICENCIATURA E PROFESSOR PARA O ENSINO EM TEMPO INTEGRAL 

   A Presidente da Comissão Organizadora, Executora e Julgadora de 
Processo Seletivo Simplificado para contratação de servidores temporários, da Prefeitura do 
Município de Chopinzinho, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas 
neste Edital, seus anexos e demais disposições atinentes à matéria TORNA PÚBLICO A 
CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de 
Professor – Regente de Classe, Professor de Educação Física – Licenciatura e Professor para o 
ensino em Tempo Integral, edital de abertura nº 125/2021, nos seguintes termos: 

    CONSIDERANDO o item 8.1 do edital de abertura: “8.1 Serão classificados 
apenas os 30 (trinta) primeiros colocados para os cargos de Professor (Regente de Classe) e Professor de 
Educação Física Licenciatura – Temporário.”; 
 
    CONSIDERANDO o item 8.2 do edital de abertura: “8.2 Para as oficinas do Ensino 
em Tempo Integral, serão classificados os primeiros 30 colocados de cada oficina.”; 

    
   RESOLVE: 

    

    Art. 1º - Divulgar a classificação final do Processo Seletivo Simplificado para 
servidores temporário, para os cargos de Professor – Regente de Classe, Professor de Educação 
Física – Licenciatura e Professor para o Ensino em Tempo Integral, após análise dos recursos, 
aplicados os critérios de desempate e o disposto nos itens 8.1 e 8.2 do Edital de Abertura, nº 
125/2021, constantes nos Anexos I a III. 

   Art. 2º - Mantêm-se em vigor as demais determinações editalícias e 
publicações complementares.  
 

 
Chopinzinho, PR, 04 de janeiro de 2022. 

 
 

 
 
 
 
 

Denise Maria Camilo 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EDITAL Nº 002/2022 - ANEXO I 
 
 

QUADRO 1 – PROFESSOR – REGENTE DE CLASSE 
 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO PONTOS 

1º VANIA DA SILVA CALDATO 
 80 

2º SOLANGE ALICE WASZCZUK ANSILIERO 
 77 

3º CLEUDE TEREZINHA RAUBER 15/03/1975 76 

4º ANGELITA DOS SANTOS SILVA 25/12/1977 76 

5º NILVA TEREZINHA SCHELLE 04/11/1952 75 

6º ELAINE APARECIDA TESSARO 17/06/1977 75 

7º CLEUNICE MELLO DAS NEVES  72 

8º FRANCIELI DALLASTRA  70 

9º TALYTA APARECIDA RAFAELI  69 

10º MARCIA JOANA CAMARGO 10/10/1978 67 

11º DEBORA GASPAR FALKEMBACK OLIBONI 17/06/1981 67 

12º DAIANE VIEIRA 14/09/1991 67 

13º LOURDES V BORDINHAO 17/02/1968 66 

14º ONIRA ZANATA 09/09/1976 66 

15º ANGELA MARIA PASALA 17/06/1980 66 

16º DANIELA LERIA TAVARES 07/10/1992 66 

17º LUCIANE CAMILO PINHEIRO DE MARTINI  65 

18º EDSA DE MARCH  64 

19º IONE MAI  62 

20º ILIZANDRA RUBIN BOCA SANTA 29/03/1981 61 

21º ANGELA FORLIN DA SILVA 26/05/1986 61 

22º 
CERLEI DE FÁTIMA DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA 

31/01/1970 59 

23º JUSSARA LIMA SANTOS 12/03/1973 59 

24º DIANA MASIEIRO 10/05/1992 59 

25º LOURDES KUNDE SCHWEIG 17/01/1974 58 

26º TANEA SCHMIDT FERREIRA 27/09/1975 58 

27º SIRLENE RODRIGUES 02/03/1986 57 

28º RAQUEL MARIA FERNANDES 01/04/1988 57 

29º CENILDE BATISTA GONÇALVES 18/06/1985 56 

30º KELLI DAIANE DA SILVA 16/11/1987 56 

 

 
 
 
 



 
 

EDITAL Nº 002/2022 - ANEXO II 
 
 

QUADRO 2 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 
 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO PONTOS 

1º FERNANDA KETLIN HOLLAS  66 

2º CARLOS FREITAS DE SANTIAGO 26/03/1975 54 

3º JESSICA APARECIDA CORREA 28/10/1991 54 

4º WESLEY ALAN TURRA  53 

5º GABRIELA MARIA BAGGIO  39 

6º GRICIELI CAMEM DA SILVA  38 

7º NATÁLIA ANDRADE RIBEIRO  37 

8º LUCAS DALTOE D´AVILA  33 

9º MARILEI SANTI 23/11/1981 24 

10º MAGDA MILENE GRANDO DE CARLI 12/07/1988 24 

11º RAYANA FELCHAK ROCHA FAVERO  23 

 
 
 

EDITAL Nº 002/2022 - ANEXO III 
 
 

  QUADRO 3 – PROFESSOR PARA O ENSINO EM TEMPO INTEGRAL 
    
  MACRO CAMPO:  CULTURA, ARTES, EDUCAÇÃO PATRIMONIAL 

  OFICINA: ARTESANATO POPULAR 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO PONTOS 

1º IMARA APARECIDA PISSOLATTO  71 

2º FRANCIELI DALLASTRA  70 

3º MARCIA JOANA CAMARGO 10/10/1978 67 

4º MARIVETE DEZINGRINI VENAZZI 02/02/1982 67 

5º DAIANE MONICA SARTOR GOTTARDO  65 

6º MARIKELLI DALFOVO  61 

7º DIANA MASIEIRO  59 

8º MARINES GRIZ DE CAMARGO  57 

9º CENILDE BATISTA GONÇALVES  56 

10º JAQUELINE TAVARES  49 

11º AMANDA TATIANI MEZZOMO 17/05/1992 48 

12º ANA PAULA DALLASTRA 21/06/1993 48 

13º CHRISTYOTHER JOSE RUSCHEL  45 



 

14º SANDRA SKITTBERG SILVA  44 

15º SILVANA R M BUSATTA  31 

16º MARIZA GORCK 10/09/1975 30 

17º BRUNA ELIS DOS SANTOS DA SILVA 06/02/1999 30 

18º TATIANE DE COL  24 

19º CLEUSLI DA SILVA  20 

20º ÉLEN SAGAZ DOS SANTOS   19 

21º JOSIELE DA APARECIDA MORAIS  10 

 
 

  QUADRO 4 – PROFESSOR PARA O ENSINO EM TEMPO INTEGRAL 
    
  MACRO CAMPO: ESPORTE E LAZER 

  OFICINA: TAEKWONDO   

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTOS 

1º LUCAS DALTOE D´AVILA 33 

2º GILMAR DE ALMEIDA 26 

 
 

  QUADRO 5 – PROFESSOR PARA O ENSINO EM TEMPO INTEGRAL 
    
  MACRO CAMPO: CULTURA, ARTES, EDUCAÇÃO PATRIMONIAL 

  OFICINA: DANÇAS   

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTOS 

1º FERNANDA KETLIN HOLLAS 66 

2º JESSICA APARECIDA CORREA 54 

 
 
 

  QUADRO 6 – PROFESSOR PARA O ENSINO EM TEMPO INTEGRAL 
    
  MACRO CAMPO: ESPORTE E LAZER 

  OFICINA: ESPORTE NA ESCOLA/ATLETISMO E MÚLTIPLAS VIVÊNCIAS ESPORTIVAS 
(BASQUETE; FUTEBOL; FUTSAL; HANDEBOL; TÊNIS DE MESA; VOLEIBOL; XADREZ TRADICIONAL E 
XADREZ VIRTUAL) 
   

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTOS 

1º CARLOS FREITAS DE SANTIAGO 54 

2º WESLEY ALAN TURRA 53 

3º ELIZANE APARECIDA LAZAROTTO HARTMAN 51 

4º GISLAINE BERNART 48 



 

5º GABRIELA MARIA BAGGIO 39 

6º RAYANA FELCHAK ROCHA FAVERO 23 

 
   
  QUADRO 7 – PROFESSOR PARA O ENSINO EM TEMPO INTEGRAL 
    
  MACRO CAMPO: COMUNICAÇÃO, USO DE MÍDIAS, CULTURA DIGITAL E 

TECNOLOGIA 

  OFICINA: TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS 
   

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTOS 

1º ELAINE DE FATIMA WON MIILLER 47 

2º JULIANA PAULA SOUTHIER DE SOUZA 35 

3º KELI CAROLINE DE CAMPOS 26 

4º GREISIELI NAIARA SILVA DE SOUSA 23 

 
 

  QUADRO 8 – PROFESSOR PARA O ENSINO EM TEMPO INTEGRAL 
    
  MACRO CAMPO: ACOMPANHAMENTO/APROFUNDAMENTO PEDAGÓGICO 

  OFICINA: LINGUA ESTANGEIRA - INGLÊS 
   

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTOS 

1º TALYTA APARECIDA RAFAELI 69 

2º NATALY APARECIDA LAUDELINO 35 

 FRANCIELY DUMS DE LIMA DOS SANTOS Não compareceu 

 
 

  QUADRO 9 – PROFESSOR PARA O ENSINO EM TEMPO INTEGRAL 
    
  MACRO CAMPO: ACOMPANHAMENTO/APROFUNDAMENTO PEDAGÓGICO 

  OFICINA: LINGUA PORTUGUESA 
   

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO PONTOS 

1º CLEUDE TEREZINHA RAUBER 15/03/1975 76 

2º JESSICA MARIA CASAGRANDE 27/03/1992 76 

3º NILVA TEREZINHA SCHELLE 04/11/1952 75 

4º ELAINE APARECIDA TESSARO 17/06/1977 75 

5º VANIA DA SILVA CALDATO 18/07/1985 72 

6º CLEUNICE MELLO DAS NEVES 31/10/1985 72 

7º NOELI FERREIRA BUENO MARTINS  71 

8º VERONICE CONSTANTINI 06/10/1976 68 



 

9º SANDRA MARA GRAFFUNDER 16/10/1991 68 

10º DEBORA GASPAR FALKEMBACK OLIBONI 17/06/1981 67 

11º DAIANE VIEIRA 14/09/1991 67 

12º DANIELA LERIA TAVARES  66 

13º LUCIANE CAMILO PINHEIRO DE MARTINI  65 

14º EDSA DE MARCH  64 

15º ELIANE RAMBO  59 

16º TANEA SCHMIDT FERREIRA  58 

17º KELLI DAIANE DA SILVA  56 

18º MARILDA TELES  50 

19º NEIVA TERESINHA DE OLIVEIRA 03/11/1985 48 

20º FRANCIELY SIMOCA 03/06/1997 48 

21º LÉIA MIRANDA  44 

22º ODETE RODRIGUES  40 

23º PATRICIA FERRARI  36 

24º CLAUDETE RONCEM DE LIMA  32 

25º MARIA MADALENA PEREIRA DA SILVA  25 

26º NOELI DE LIMA FERREIRA  22 

27º ADRIELE APARECIDA DUARTE  18 

28º VIVIANE SIQUEIRA  13 

 

 
 

  QUADRO 10 – PROFESSOR PARA O ENSINO EM TEMPO INTEGRAL 
    
  MACRO CAMPO: ACOMPANHAMENTO/APROFUNDAMENTO PEDAGÓGICO 

  OFICINA: MATEMÁTICA 
   

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO PONTOS 

1º SOLANGE ALICE WASZCZUK  77 

2º ANGELITA DOS SANTOS SILVA  76 

3º LOURDES V BORDINHAO  66 

4º ANGELA FORLIN DA SILVA 26/05/1986 61 

5º ADRIANA DOS SANTOS DA SILVA 17/07/1986 61 

6º RAQUEL MARIA FERNANDES  57 

7º MARISANGELA CAMARGO DE SOUZA  55 

8º MARINES DE SOUZA CASAGRANDE  50 

9º TEREZINHA CONSTANTINI 29/11/1969 43 

10º ROSIANE DE LIMA GALVÃO 01/06/1988 43 

11º FABIANA SIMOCA  36 

12º ALDEIDES DA FONSECA ZOCCHE  33 

 
 



 
 
 
  QUADRO 11 – PROFESSOR PARA O ENSINO EM TEMPO INTEGRAL 
    
  MACRO CAMPO: CULTURA, ARTES, EDUCAÇÃO PATRIMONIAL 

  OFICNA: CANTO CORAL 
   

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTOS 

1º IONE MAI 62 

2º PATRICIA FARIAS PIAZZA 48 

3º EVANDRO RODMINSKI 26 

 
 

  QUADRO 12 – PROFESSOR PARA O ENSINO EM TEMPO INTEGRAL 
    
  MACRO CAMPO: CULTURA, ARTES, EDUCAÇÃO PATRIMONIAL 

  OFICNA: INICIAÇÃO MUSICAL DE INSTRUMENTOS DE CORDAS 
   

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTOS 

1º ELANE CRISTINA DA COSTA MOREIRA 42 

 
 

  QUADRO 13 – PROFESSOR PARA O ENSINO EM TEMPO INTEGRAL 
    
  MACRO CAMPO: CULTURA, ARTES, EDUCAÇÃO PATRIMONIAL 

  OFICNA: TEATRO 
   

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTOS 

1º JUSSARA LIMA SANTOS 59 

3º SERGIUS RAMOS 55 

2º ANDRESSA DE SOUZA MENZEL 48 

4º LUANA CRISTINA DOS SANTOS 28 

 


